
ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

Приказ № 330

от 23 мая 2017  года

«Обустановлении оплаты для вновь поступа­
ющих на очное, заочное формы обучения», 

программам ДПО (курсы повышения квалификаци, 
переподготовка) и другие услуги

В соответствии с Федеральными законами: «Об образовании в РФ» от 29.12.12 
№273-Ф3, «Об автономных учреждениях» от 03.11.2006 № 174-ФЗ, «О некоммерческих 
организациях» от 12.01.1996 №7-ФЗ, Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительством РФ от 15.08.13 №706, на 
основании приказа МО и Н РФ №1898 от 20.12.2010 «Об утверждении Порядка 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся 
к основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в 
ведении МО и Н РФ, оказываемые ими сверх установленного государственного задания» 
(с изменениями на 17 августа 2016 года) и постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 09.11.2016 № 830 «Об утверждении на 2017 год нормативных 
затрат на оказание государственной услуги по реализации программ подготовки 
специалистов среднего звена и нормативных затрат на содержание имущества 
государственных профессиональных образовательных организаций Республики 
Татарстан», Уставом ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая» и 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан РТ от 16.03.17 №146 "О 
внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 
24.08.2010 N 678 "Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений 
РТ», приказываю:

§1
Установить стоимость обучения на 2017 -  2018 учебный год для вновь 

поступающих по программам среднего профессионального обучения в нормативные 
сроки по очной форме обучения:

- 09.02.03 Программирование в компьютерных системах в размере 38000 
(тридцать восемь тысячи) рублей;

- 44.02.02 Преподавание в начальных классах в размере 42000 (сорок две тысячи) 
рублей;

- 44.02.01 Дошкольное образование в размере 42000 (сорок две тысячи) рублей;
- 49.02.01 Физическая культура в размере 42000 (сорок две тысячи) рублей.

§2
Установить стоимость обучения на 2017 -  2018 учебный год для вновь 

поступающих по программам среднего профессионального обучения в нормативные 
сроки по заочной форме обучения:

- 44.02.02 Преподавание в начальных классах в размере 20000 (двадцать тысяч) 
рублей;

- 44.02.01 Дошкольное образование в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;
- 49.02.01 Физическая культура в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;
- 52.02.01 Музыкальное образование в размере 23000 (двадцать три тысячи) 

-рублей.
§3

Установить стоимость обучения на 2 0 1 7 ' -  2018 учебный год для вновь 
поступающих (имеющие СПО и ВПО) по программам дополнительного 
профессионального образования (профессиональная переподготовка) в нормативные 
сроки по очно-заочной форме обучения:



- программа ДПО «Учитель начальных классов» в размере 20000 (двадцать тысяч) 
рублей за учебный год;

- программа ДПО «Воспитатель детей дошкольного возраста» в размере 20000 
(двадцать тысяч) рублей за учебный год;

- программа ДПО «Педагог по физической культуре и спорту» в размере 20000 
(двадцать тысяч) рублей за учебный год;

- программа ДПО «Учитель музыки, музыкальный руководитель» в размере 22000 
(двадцать две тысячи) рублей за учебный год;

- программа ДПО «Программист» в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей за 
учебный год.

§4
Установить стоимость обучения на 2017 -  2018 учебный год для вновь 

поступающих (студенты, получающие СПО) по программам дополнительного 
профессионального образования (профессиональная переподготовка) в нормативные 
сроки по очно-заочной форме обучения:

- программа ДПО «Учитель начальных классов» в размере 15000 (пятнадцать 
тысяч) рублей за учебный год;

- программа ДПО «Воспитатель детей дошкольного возраста» в размере 15000 
(пятнадцать тысяч) рублей за учебный год;

- программа ДПО «Педагог по физической культуре и спорту» в размере 15000 
(пятнадцать тысяч) рублей за учебный год;

- программа ДПО «Учитель музыки, музыкальный руководитель» в размере 15000 
(пятнадцать тысяч)) рублей за учебный год;

- программа ДПО «Программист» в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей за 
учебный, год.

§5
Установить стоимость обучения на 2017 -  2018 учебный год по программам 

дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) в 
нормативные сроки с отрывом от производства:

- программа ДПО (повышение квалификации) по реализуемым в колледже 
программам в объеме от 64 до 72 часов - 3000 (три тысячи) рублей;

- программа ДПО (повышение квалификации) по реализуемым в колледже 
программам в объеме от 96 до 108 часов - 3500 (три тысячи пятьсот) рублей;

§6
Установить оплату за проживание в общежитии за 2017-2018 учебный год с 1 

сентября 2016 г.:
- для студентов очной формы обучения в размере 354 (триста пятьдесят четыре) 

рублей в месяц;
- для другой категории лиц (слушатели курсов повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки, студенты заочного обучения и др.) в размере от 350 
рублей в сутки.

§7
Согласно п.4 ст. 39. п.5 ст. 36 ФЗ №273 от 29.12.12 для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детям-инвалидам, инвалидам I и II групп места в общежитии 
предоставлять бесплатно.

§8
Руководителям структурных подразделений (приемной комиссии, заведующим 

отделениям) довести приказ до заказчика (потребителя) согласно п. 1-2, заключившего 
договор на предоставление услуг.

Директор — ' Г.Ф. Гарипова

Подготовила: Мусина Л.Н.


